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KONTRATE NR.22-2024

sumri i kontratés: ': 634-24-1390-5-2-1/C728
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ané: dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha" p.n., Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt né Jashanice-Shtupel-Resnik-Kline-Videje, me numer
identifikues: 634-24-1390-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune ekzekutive ne
renovim dhe sanim te rrugve sipas nevojes dhe kerkeses nga njesia kerkuse. Projekti eshie 2 vieqar ; te
bugjetura per vitin 2024 jane 165.000.00 dhe 50,000.00 né vitin 2025,

Mo, Lot |

Kline-Videje.

i Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt né Jashanice-Shtupel-Resnik- ‘

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 224,475.00 € dvgind e njézet e katérmijé e katérgind e shtadhjet e pese
Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 15 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 22.447.50 euro me validitet 15 muaj + | muaj = 16 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet @& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U Ji Tutemi referojuni ketij numri 1& kontratés ni dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet ge lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 22,447.50 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratiés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Certifikata ARBK

Vertimimi i ATK

Vertetimi i Gjvkates

Vendimi per menaxher te punishtes

3.2 Dokumentet e ndryshme g e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe ng raste 1@
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jang dhing mé SIpEr.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bgjng me kété Kontraté ndérmjet Antoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emiruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotd KEté né
komunikatén e tij. Sa her# q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim té pranimit t¢ komunikatés s& tij. N¢ @ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjg njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pitrveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé “do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pirgatitur né gjuhén .~'-I'u3,i|:n»a2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pir Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina =

Pozita:

Neénshkrimi:

Data:

Vula:

Per Kontraktuesin

|
Eurk RREZALTA HORINA
Pozita: PERSON =| hu‘l‘Dl’.‘_l_iuﬁE_
MNénshkrimi:
W
Data:
26.03.202Yy
Vula:

2 Gjuha do 1@ jerd gjuhe e shirytézoar nga tenderuesit né KEtd tender.



MIREMBAJTJE E RRUGEVE ME ASFALT TE RRUGEVE

Mr.

Titulli

Sasia

Njésia

Totali

Totali TVSh

Prerja e asfaltt ne plesat e démtuara dhe largimi i
maierialit ne depond, Furnizimi, transporli, shtruarja
dhe ngjeshja e zhavarrit @ (0-31,5), trashésia d=20cm,
Furnizimi dhe spérkatia me emulsion para vendosjes g
asfaltit, Furnizimi, transporti dhe mbushja e gropave le
zgjeruara te rrugis me asfalt d=Tcm, sidhe Mgjeshja
me cilindér prej 12 ton dhe rivelimi me plesén e asfaltit
te pa démiuar.

7,000.00

M2

23,50

164,500.00

Furnizimi punimi dhe montimi e kapakéve prej gize na
nival mbi puseta ne fratuare dhe rruge |, tanazhi |
mesém 25- 40t

25.00

COPE

150.00

3,730.00

Mdértimi | murit mbrojfiés duke parfshi; Furnizimin,
transpartin dhe betonimi & muril mbrojtés, périshi edhe
themelet nga betoni | armuar C25 30, ne larési deri ne
I melra  Sipas nevojés ne teren . Mé gmim logaritet
kallépimi me dérrasa, shiesa aditivi pir beton par
papérshkueshmari nga uji, vibrimi  ngjeshja e katonit
me vibrater  dhe duke respekiuar dhe mirémbajtja e
pelonit.  SHEMIM: Beloni pér 18 gjithé llajel g
punimeve duhet 1é pérgatitet. fransporichet, punchet,
mirémbahet dhe lestohet sipas parashikimeve 1
pércaktuara né rregullat e zbalueshme, “Rregullat pér
Standardet Teknike par Belon dhe Baton b Armuar
{PBAB). Te gjitha panelet (kaliEpet) ¢ pjeséve te
dukshme 18 betonit 1e ivhen dhe 12 jene te kualitelil te
larle ne manyré qe 1@ pérmbushen edhe kriteret & larta
vizual-asteliké te sipérfagave te befonuara.  Betoni pir
patonimin e mureve dhe shiijave té jashime, prapa te
cilave béhen mbushje e argjinaturat dne shiohet
hideolzalimi vertikal me shiimin e aditivéve 18
papérshkueshém nga uji. Kallépet dhe platformat
 mbéshtetia duhet & béhan né bazd 1@ dimensionave b
parashikuara né manyrié 1§ shkathst dhe cilésare, né
mEnyrE ait pas betonimit dhe gmontimit & punimeve L&
mos ndodhin as deformimi ma i vagél né struklurg.
Gjatd betononit strukturat konstruktive pas ndérprerjeve
t& nevajshme & betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet
t& pastrohen s& pari, sipibrfagja duhet té jelé & ashpra,
shpélarje dhe pasta) 1 betonohel

B0.00

ma3

12060

9,600.00

Eurnizimi me hakur ndértimor, pastrimi, prera,

parpunimi dhe montimi | armaturas @ hekurit ta
brinjézuar 18 klasés S 400 500 , t& gjitha né pérputhje
me llogaritjen statike te armimil.  Llogaritja né kg.

3.000.00

kg

3,000.00




Furnizimi, ransparti dbe mantimi | gypave ta betonil G
400mm | llogaritet edhe pasirimi dhe hapja piér
vendosjen e gypave

2500

Furnizimi, transparti dhe montimi | gypave te betanit &
B00mm , Hogaritet edhe pastrimi dhe hapja pér
vendosien & gypave

25.00

Furmizimi , lransporli dhe shirira e shiresés nivelizusese
e reres , me frashésl te shirases d =Bom | duke
parfshiré nivalizimin e sakig dhe ngjeshjen e
nevoshime | po ashtu furnizimi transpost dhe panimi |
mases s& lengshme | gymshtt te betonit me perzierje a
reras + gimentos + uje ) pas vendosjes s& gureve
egizsivese te hequr me herel | per plolesimin &
zbrastirave | fugave ) ne mes te gureve , duke 8
perfeshire nivelizimin e sakte dha pastrimin me uje .
Duhet te merret parasysh ge duhet te heken guret
egizstuse duhet te ruhen me kujdes pasi te njejtat
do te vendosen perseri .

400,00

Furnizimi, transports dhe ngjyrosja e shiegut pér bigikleta
mi ngjyre & kuge te trafiku, Materali baze masa plastike
dedikuar vetem per shtigje te ciklisteve, ma dy apa tre
kompanente. Karakterstikat teknike jane: Densiteti min. |
B =2 kalll, Temperalura procesusse min. +5 C,
temperatura e asfalltit +5 C - +45 C, Trashesia
minimala 1 - 1.5 mm, Consumi min, 2 kgim2, Perziera
100:1, Perla vazulluese: Indeksi | reflektivitetil: Class &
sipas EN 1423, Pesha specifike 1 6-1 .8 glem3 |
Perberja e matarialeve te rezikshme; < 200 ppm, te
As,Pb,Sb — Class |, Ngjyra duhet ¢ kete cenifikaten o
qéndrueshmerise sipas standardit: UNE — EM 1436 —
te dorezohet para egzekutimit né terren. Materiali duhet
le kete veli kunder rreshgities ge b mundesoje ciklistave
ngasja e sigurta.

ma

&
MIRUSHA
COMPANY

m' 50.00 1,250.00
m' E5.00 1,375.00
m2 15.00 B,000.00
1400 25.00 35,000.00
224 475.00
——
|
(i u;,liﬁ?-’zzr




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-1390-5-2-1/C728

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke peérfshiré t2 gjitha shtojcat pér ki€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t¢ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& puntve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen & punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara g¢ duhet t€ behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.
110 *KVE™ do i# thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q@ i pércakton té gjitha ¢éshtiet q& nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vet¥m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest & saj te njé pali e treté,

1.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve (& Kontraktuesit, 1& shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do t& bhen borxh sipas koniratés; ose

b} né rast t¢ dhénies s té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kétrkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humhbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het ng& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé€ do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi #shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€
agjentéve ose & pundsuarve, né t& nj&jtén meényré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (¥ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhduesh#m q& vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje € skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejg kopje tjera & kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t# treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané & nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t# pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion té tij n¢ gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1 Kontraktuesit.



7.2 N¢ bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bijé té gjitha
perpjekjet e nevajshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t# ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe legjet e ggndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé g& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kittyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnji detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim ¢
Autoritetit kontraktues.

B.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do @ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1 cakiuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé 1€ gjitha punét qit ai/ajo do té bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njit kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do t# siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré @ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve 1€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t¢ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kvg dhe t& pérdor pajisje t8 identifikuara n# tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té€ propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vet#m nése kualifikimet e tyvre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria e elkzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t¢ mire @ kontratés. Shuma e sigurisé do @ saktésohet ng KVE. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g éshté pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet { vlefah&m 30 dité pas [Eshimit t& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punél. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve @
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(k) humhije ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
koniraktuesi do té perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé Vit

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar plr dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve L€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej@ prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVk.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjg pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte per ¢do person i cili nuk gshté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithi periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jete
pirgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes L& punonjésve L& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t# rezultojd nga kryerja € punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢é gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pirgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jand & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyvrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ni,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t&8 marri
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo ptr t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet

deémit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd nd shpenzime (€
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pergjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikss se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t#
pErfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do & pérfshihen né Punét né mes té Datés s fillimit dhe
né fund t& perindhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVi.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1€
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor & specifikuar ng KVE.

Meni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakwesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje 1€ perindhés s# realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu g¢ t& mund t& kontrollohet
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i gshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 DiEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVk
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me vont se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakivar nié KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.27 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) 1@ ndérpresé kontratén; dhe

(¢} & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punéés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nié vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llajin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet € furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s¢ beré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér fu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& llpgaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

0.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundiérshtuese. Mése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés st lejuar, do 18 konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shinimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyriojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t¢ b&jé ose & marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t&8 Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhgs s¢ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kiérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ki€ pranim para se & inkorporohen nié pune.

21.3 Edhe nése jangé pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet té zévendisohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohis, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Odllimi | mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22,3 Kontraktuesi do (@ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g mund ¢i hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

27 4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas Kontratés, né ményré qt
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e krkuar, Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund &
specifikohet né kontrati.

27.5 Nitse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

27 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj¢
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste t& persériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgiidhet me pélgimin e pérbashket. T¢ gjitha raportet e lestimit do
vt dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatel e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartel nga pala piképamja e té cilit
ditshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmiérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se veren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

51,7 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evito) menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler#sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratis, attherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Papesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteli Kontrakives duhet 18 paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo cerlilikate. Mése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té logaritet nga data né & cilén pagesa duhet 18 ishie bérd, deri né datén kur pagesa gshié bEré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normt apo cmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24,4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen n& llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i kissaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

5.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & [logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
bithet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Meni 26 Parapagimi

96.1 Autoriteti Kontraklues do & bejé pagesé paradhénie Kontrakiuesit ¢ shumave 18 péreakivara né KVK nga data ¢
cakiuar né KVK kundér dispozitgs nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé ¢



pranugshme per Autoritetin Koniraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do 1 mbetet né fugi deri
sa té bithet pagesa e part, por shuma ¢ garancisé dubet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t# pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisict, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevejshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punive, Kontrakiuesi duhiet 1@ déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né ket ményre me
furnizim 1¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 tjera pitr Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal péradryshe pér shkak 1& Kontrakluesit, pas
prarit 1 pérgindjeve (& pérfunduar (& Punéve né baz# t€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do & ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri ng pérfundim e t@ré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar *me kérkes€".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare @ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

281 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

287 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punis dhe
vérteton shumin qé duhet U'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
2%.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratds s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q# #shté pérfunduar; ose

b} N rast (¢ kontratés paushallé, vlera e pungs s ekzekutuar do @ pérbtj vlerén e aktiviteteve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis s pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit 1€ certifikatts pérfundimtare 1& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarist perfundimtare me dokumentet mbisshtetése q# tregojng
ne detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, st bashku me (& giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

297 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pirfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes# t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KWVE.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e duhura per kryerjen e punéve (& kontraktuara n¢ afatin ¢
caktuar si né koniratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'i zhuloji ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& puntve t& kontraktuara € cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
K ontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do ¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
K ontraktuesit, Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
t# tilla mund té fillojng.

32,7 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratts, duhet, nése kérkohet, 1 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ménvré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t&
peérkohshém jo mé herét se 15 dité para se puntt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
1¢ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dat@n né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar pungt ne pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshim; ose

b} t& refuzojeé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e ti] dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ase té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg

ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&j¢ ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekict

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te puntve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

143 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér t& giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévenddsimi ose rinovimi @shig béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné K ontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) t& kryej# veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér per krverjen e punimeve, ni rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t@ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qi mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b}  té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk gshté né
gjendje qi¢ @ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

né kurriz té Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mié shpejt g¢ @
jeté e mundur Kontraktuesin per veprimin e marré.

14.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nise kohizgjatja
e periudhés s& pirgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 363 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekreve do t& fillojé né datén e pranimit & pérkohsh&m.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudh#, pas skadimit t&
perindhés sé fundit, dhe atcherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoje Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe ng menyré té tillé gé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kitrkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né menyré t& tillé q& té jet# i kénaqur autoriteti kontraktues,

159 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

15.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qt dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatis
pérfundimtare t€ pranimit dhe (€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do 1€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

16.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) diémet; dhe/ose
by ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérvec masave L& sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a} diéme & pérgjithshme; osc
by déme 1€ likuidueshime,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kétg nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Meni 37 Shkiéputja ¢ kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara per mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés,

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit,

e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktues
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& ptreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapard me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojié nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 WNese pér shkak € fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t& kontratCs, Menaxheti | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& beje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kétrkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona € punés dhe ta 1éng
até né njé giendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 M qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjther€, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

MNeni 38 Forea madhore

18.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale. grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 We rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g peércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
sshté e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me {8 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésite e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
ohjektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té ajitha
punét e pérfunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe piér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohe t& gjaté éshté béré i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
chtaté 7 dité mund ta njoftoj@ me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

19.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiloje shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé [éshimit t€ shkresés né flalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, sic éshté cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

19.2 Nise kontrata ndérpritet per shkak 1€ interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nje certifikaté pér vlerén e punts sé
beré, materialet € porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftiés apo ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 1& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt q¢ €shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér pungét e kryera me pas pir 1 cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

47.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qt
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 8shté e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala ditshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kirkesave per zgjidhje. t& dyja palét do t&
jené té lira té vazhdajné né fazén e ardhshme t¢ procedurés st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& K VK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palg do t& keté t¢ drejté 1¢ vazhdojé né fazin e ardhshme t& proceduris
sit zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zojidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratiés: 634-24-1390-5-2-1/C728

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her¢ q& ka njé konflikt, dispozitat ki do 1€
mbizotérojné mbi ato @ KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrini i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do 1€ zhatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjvkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jet shqipe,
[ Siguria e ekzekutimit — o o o
101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ésheg 22.447.50 EURQ me validitet
15+1=16 muaj.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
Sigurimi i ; ; . ;
gl L {(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit £y
Pergjegisi e operatorit ekonomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegjsi e operatorit ekonomik];
{c) humbje ose démtim 1 pronts {pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Konftratén Pergjegjsi ¢
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i, t# punitoréve Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekonomik]
ii. ¢ personave té tjerg: Pergfegfsi aperatorif ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t¢ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté [me te pranuar te dy aneié nga menaxherel e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do & jeté 15 muay.
Démet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara pér t€ giitha Punét jang 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punit Eshté / 00 %al
e Cmimit final t& Kontratés.,
Regjistri i punis 2001 ditari { punve




Inspektimi dhe

Menaxheri i Projektit &shté Enver Berisha

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mhbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% e vierés se kontartes

Shkaget pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do (& jet¢ 3 dité pas nénshkrimit 1&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve €shié 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang pérfunduar, g

sé kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, Bshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ 422 Me pajrueshméri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me procedurg
gjvqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk €shte e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor#zohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.




| ;1||':!'r|]I-I|l‘.1.I.I_|II'|.1l'|5|':'.]ll.-|i!_'|. UL R O T LR A

nnno

nn -"..-l_-'_.r;'-' r'__—_.n__.'.‘_. 1m0 (w1}

iniainiutsininkn

nnnoannnc

noapnanraAnnann g

Eannn napnt

on l_!'l_l"-_l'l__l'l_l' A

inpannni nnot

opoanpAeannn

CRARLGAS

"

~
-

Kepublika e Kosovis

Wepmblika Kosova - Repulilic of Kosovn
Craveria - Ylada - Govensmenl

plinisgeia e Tregliss gl Tdustris? B instarstvo Traovine @ nduslrije

Mgty of Trisde swek Tndushy

ARBK

:unur-m:mmmumum“‘

cEETERATEEBEGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810317067
peumri Unik lden'tiflk_ues / Jedinstvent aatini nrnj_f"Unique Identiflcation Murber
MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
| bianeyit] Maaly biznisa { Name of business

T W

Emri teegtar { Treovatko ime / Commercial name

Llgyl biznesit: Shogérl me piirglegiisi (i kufizuara
Poabovni tip: Druitva sa ogranlbanom adgavarnobéy
Businaess lype: Lirmited Liakitities Companlas
ik , Abedin Rexha
Aelresa: Kl
Adidress:
Data e regjistrimiz
Datum registracije: 14/02/2008
Date of reglsiration:
160472018
—
Data § Date £ Datum

Mr. ser. [ Ser. br. / Ser. Mo, 10019204
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Emri

Adresa

Qvieti

Fadi Postar
Kontakti
TeleToni

Fax

F-mmail

Numri § TVSH

Fanri

Adresa

Qyteti

Kadi Postar
Shieti

Llogaria Bankare
TBAN (opionale)
BIC (Oprionale)

ABANTEST I LLOG ARISE

SATIRUSHA COMPANY ™ SH.ELK

RELUGA ABEDIN REXHA PN

KEANE

J20Mn

MENTOR SELIMI
M45/333-332
Miroshadransportalive.cont
330037540

BANKA

I NLRBANKA

| RRUGA ABEDIN REXIA NRA

| WeanE
32000
| wOsoviE

| 1T0GL0L0FZ6S02E
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v
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[Muni | Prakurimit G3d-24-1350-5-2-1 — Tituih Rindedimi | infrastiokiams mbitoisores 1w
asfallt ne Jashanice-Shinpel-Resnil-IKine- Yidafe

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TH DETYRUESHME

1. Pirshkruaj specifikimet teknike, ng miényr®  jo diskriminuese, karmkteristikal ¢ detyrueshme le
objekfit te kontratis sig jond: Kualiteli, sipurimi 1 kualitetit, performinc, terminelogjis, kirkesal ¢
dizajnil, simbalet, dimensionet, testimi dhe metodia & lestimil, sirurimi, pukelimi, shénjimi, eliketimi.

Specifikimet teknike duhet 1 pErpilohen né mnyd gt plrputhen me géllimin e prokurimin dhe 18
ofrojnE qusje sa mi @ madhe e operaturl ckonomil 1€ inleresuar.

Auloriteti kontealiues &shid veganirishi | ndaluar e vendost speeifikim teknik ge favorizong ose is-
[avariznjnd njE nse me shume aperatore ekonomik.

[2. Mise variantel lejohcn Autoriteti Konteakiues duhet e eeke specifikimel minimale gf duher
pérmbushen nga pié varint dhe gdo ktirkest specifike pér prezantimin verfantit 4 118 jané]

[Indikacion pér ndeyshimin e datds st fitlimitdordzimil (nése dhatohety] - _]
[Filtimizl = shitno dalin = ‘
[Lrordzimiz| < shifno datién =

) B e |

[Informacionel teknike ¥ delajuara pund 18 shkrohen nE gihin gé sakonishl shiryEzohct
sdtrkombmrishl pir ieknikin o HHE]

Bastls [ ge
MI#JEHR
m“;ﬂﬂ\"
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Mumr | Prokurimit; 834-24-7380-5-2-1 — Titlli ; Rinderlimi i infrasfrukivres mbiloksore me
asfalll né Jashanica-Shtupel-Resnik-Kiine-Videje

ANEKSI 7 @ PAJISIET DHE MEKANIZIMI | NEVOISHEM :

T lS . |Sasia ==
asin - i d e
T & dhviinal pdr pajisjet
NER- | purshirimi | pajisjes dis e
oferiies
(zops} 1
- I NI
2.03-542-EL
" . 101-947-0L [ Marveveshie Huoaziml me
I Kamion te rende kiper 4 | AAB Construction SHFK)
4.01-240-17B(  Marreveshje  Huagin me
) AABR Constuction SHPK) |
i 1.01-824-LT { Marreveshje luazimi me
1 KI:IITIECLHE‘BF ne kran - L AAB Construction SHEE)
Lo 1.JCB 8052
3 |Mini eskavatar 4-61 - 2 |2 2 Kuhota K040
4 |Eskavalor me goma min 14 (L 1.1iebberr A312 o
5 |Eskavabor me goma min 220 | ) | Lickherr AB4C I
i 1. Bobeat T300 (M hje Huazini e
6 |Mini ngarkues max 5t [ EknGCInan SE;-EF K[} TSR S
7 |Mparkues 4x4 5-10T | 1 1LCAT 4321°2
___3 Mparkues 10-151 | | LOWRE L35.5 20032
L.Damper OMA MTR 1000 {Marreveshje
9 IMini damper 1-2t 2 |2 Huazimi me GLOBI M) SHPK.)
. N 2. Wacker Meuson 5001 o
it 1.Bomag BPR 55 (Marreveshje Huazimi me
10 |Mgjeshies 300-600 kg I 1 GLOBI MI SH.P.K)
11 [ Cilinder hekur hekur max 31 [ 1. Hasm HIY 12 WY
12 (Cilinder helur hekur min 9t 1|1 1. Hamm 1D} %0
12 |Cilinder gome hekur min 100 1|1 1.Hamn HD 75K
14 |Freze per perryverjen e asfoltit 5-10 S 1 [ 1. Wirtgen W00
15 |Mini finishcr max St S o 1.Finisseuse Allat 350
14 |Finigher min 181 acn 11 | Finisher Vogele Super 1600
It A il i s 1 Depozite metalike (DUD R28807)
18 |Cilinder 10-16t Lol 1. Cilinder Bomag BW 211 D-1
19 |Cilinder mbi 251 : (- 1.Cillnder Bomag BW 226 )
o semorki knuionet . P I Kmnionete  DA-360-DR {Mameveshje
aq (Giysem rimorkio apo kamionet @ paisur me shenft) 5 1y |Huszimi me GLOBI M1 SHPK.)
trafikut dhe (rapa ndriques _ 2 -RA3-GT
sh : 112 1.Fshess DI R 5763
21 |Fshesn montuese per pastrim 4. Fliese DUD R 5763
22 |Mdrigues me gjenceator min LU [k h 1. ToweLight VT 1230 =
1 Makine ngjeshesa qe montohet ne eskavator min Lo | Haener HPC 1500W
24 |Share montuese ne eskavalor Il | Huerer Has 600 -
25 |Prerese asfalti 3 1. Handa GX 390
i il 2.Honda GX 390
1. Wiheator Fature 175
6 | Vibrator betond I B 2. Vibrator Future 175
S 3. Vibrater Simba 2. 2%
A . 1.Shpuese DUD R 5764
27 |Shpuese per hapjen e vrimave - _1 2 2. Shpuese DUD B 5764
2% [Makine per montimin ¢ kubezave [ 1] EES?;?;:{?] %?:é?ﬂwmsme ek R
ik T.Atlas Copen
20 |Kompresor ajri e 2 (2 2.Allas Copeo
30 [Clsteme per karburante 1 j1  JL.03-241-GC s o
1 Pajisie me vakum por shirim b2 onesoreve fe i h Llumbo BY 2001 (Mameveshie Huazimi
betomit me GLOBI MISH.PK.)
32 |Mkine per montmin ¢ kubezave .l Eimﬂa[ﬂ:h;}ﬁgmvme i il
33 [Miksera per beton min | Om3 1|1 1.03-536-10)
23
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Mumi | Prokusimit §34-24-1380-5-2- 1 = Titulli : Rindeiod T infrastiolitires mbiloksone ma
asfallt né Jashanice-Shiupal-Resnie-wline-Vidaja

¥ ‘.n‘i:-_r_eil_ur_!J_I.'_lr_uaﬁ : ) 10t [LVibalor Simby -
14 Iajisje me vakum per shidm @ anesgreve e C Pdumlbo B 2001 (Marreveshie s
| hetonii . [ GLOBEMISHP.E.

é’?ﬂﬂ‘#‘
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L roig J i =]
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AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNEVE KE ROSTV
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACHE BILRISA
KOSOVA BUSIMESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Mumri Unik Identifikues / ledinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

810317067

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti | regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenjet

Murnari | protokollit:
Protocol number:
Broj protokaola:

108003252

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi | biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name;
Maziv blznisa:

Emri tregtar:
Trgovatko ime:
Commercial name:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
pate of establishment:
Datum osnlvanja:

Kapitali | pérgjithshidm:
Total Capital:
Totainl kapital:

Mumri | punitor8ve:
Mumber of employees:
Broj radnika;

fir, "Arbénor e Astrit Dehari® p.n, Lagja & Spltalit 10000 Prishting

Shogiri me pérgjegjési té kufizuara
Limfted Liabllities Companies
Druitvo sa ogranicencm odgovornoitu

MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

it

, fbedin Rexha
Klin

14/02/2008

€ 794,670.00

10

Tell: 038 200 36 562

Data / Date / Datum: 25/05/2022 09:16 Tel2: 038 200 356 573

Fage Lnga 7



2hts AGIENSIONI | EGISTRIBUT TE BiNEVE nil kosovi
KOSOVSKA AGENCIA TA REGISTAMNCUE BEZNISA

HOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification Number
810317067

ShEnim me réndés] f Important Note J Vazan podatak

- Numri méparshém i biznesit éshté NRB: 70476040 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
numér NUI; 810317067

informata plotésuese | Additianal Infarmation Note | Dodatna informacija

Ar. "ArkEnor e Astrit Dehari® p.n, Laglla e Spitalit 10000 Prishting Tall; 038 200 36 562

Fage 2 nga 7
Data f Date / Daturn: 25/05/2022 00:16 Tell: 038 200 36 573




v

AGIENSIONI | REGNSTAIMIT TE BIZNEVE NE KOSTVE
KOSOVEKA AGENCIIA 24 REGISTRACIE BAINISA
KOS0VA BUSINGSS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

810317067

Veprimtarité [ Activities / Delatnost

4211

fr, "Arbéner e Astrit Dehari® p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting
Data / Date f Datum: 25/05/2022 09:16

|
|
ok
I

Aktiviteti
kryesori
biznesit

Aktiviteti
sakondar

Aktivitetet
tjara

Aktivitetat
tjera

Aktivitetat
tjera

Aktivitetet
tjera

Akthvitetet
tjera
Aktivitetet
tjera

Aktivitatat

Aktivitetet
tlera

aktivitetet
tiera

Aktivitetet
tiera

l Aktivitetet

tjera

{Ndértimi | rrugéve dhe autostradave
Construction of roads and motorways
lzgradnja puteve i autoputeva

|Mxjerrja e gurit dekorativ dhe té ndertlmlt gurit gélqeror g]lpsut shkuméslt dhe rrasave
'Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate
‘ul'au‘unje uktasnuga kamena | kamena za gradnju vapnenca, gipsa, krede | skraijew.a

‘Aktivitetet e tiera nxjerrése dhe guréthyese p.kt.
| Other mining and guarrying n.e.c,
‘u"adenje ustahh ruda ikamena d. n.

iPradhimi i produkteve pre| betonlt pér géllime ndértlml
[Manufacture of concrete products far construction purposes
|Prm:.mdnga proizvoda ad betona L grademnarsmo

‘Prodhimi | produkteve prej Nlagit pér géllime ndértimi
tanufacture of plaster products for construction purposes
Prmwndn;a prnl.’.'u'nda c-d glpsa I3 graﬂeu:narst\ru

Prndhlm: i betonit té pérzier, | gatshém pér p&rdnnm
Manufacture of ready-mixed concrete
Prolzmd nja Zbuke

andmml i llageve
Marnufacture of mortars
Prolwodma gotove hetunske smese

(Prodhimi i artikujve té tjeré pre] betenit, Har;lt dhe clmentns
‘Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement
P'rolwudn;a ostalih prﬂqzunda od hemna r.ernenta ! glpsa

‘Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénia e fnrmés perfundmtare
Cutting, shaping and finishing of stone
Hezanje, ublqtmvan]e I nhrada kamena

.Md&rt:ml i objekteve banesore dhe Jubanesure
Construction of residential and non-residential buildings
Izgradnja stambenlh 1 nestamhenih zg;rada

Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknlk
|Engmeerlng activitles and related technical consultancy
bn:enjerst-m is npm povezano tehmtko savetovanje

!Pérgatlt ja e vendpunishtes
ite preparation
|Pripremni radwi na gradnll!‘r:u

!Testl i shpuarjes dhe shpuarja
Test drilling and boring
Probno budenje ,ispitivanje i sondiranje terena za gradnju

Telt: 038 200 36 562
TelZ: 038 200 36 573

Fage 3nga 7



MU | Erokurimit G3d-24-13090-5-2-1 — Titulli | Rndderbiend | infrasteftures amibioksore me astall g
Jashanica-Shtnoal-fRasni-Kiine- Vidage

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE
PROJEKTIT

Referuar aklivitetit té prokurimit |

| N prolrimit 634-24-1390-5-2-1

i b hrendshEm G34-24-019-5-2-1 T

Tituli: Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt ng Jashanice-Shtupel-Resnili-
Kline-Videje.

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. merr vendim pér caktimin e menaxherit té
projektit : Ing. ARTAN BAJRAKTARI ~— inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé,

Menaxheri i projektit do té mbikégyré punimel gjaté gjitha fazave L&
implementimit L& projektit t& sipérpérmendur dhe njékahésisht éshté pérgjegijés
pér kontaktim me Autoritetin Kontraktues.

“Mirusha Company” sh.p.k.

Mentor Salimi

Ml&Hh

COMPANY

%‘]ﬁﬂﬁw
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Bumi | Prokurimit; G34-24-1390-5-2-7 - Tilli ; Rindedioni @ infrasinfures mbioksore me asfallt ng
Sashanive-Shtupel-Rosai-RKiine- Videjo

DEKLARATE

Duke ené se “MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. po merr pjesé né fenderin:

Mo 1 prokurimi 634-24- |_ll]_|','r_,5-1_|

Nr i brendshem 634-24-019-5-2-1

Titulti: Rindertimi i infrastrukiures mbitoksore me asfalll né Jashanice-Shiupel-Resnik-
Kline-Videje.

Refervar dosjes se tenderit 18 mésipérm;

Deklarojmé se : do t'u pérmbahemi i& gjitha specilikacianeve teknike pér punél
e ofruara 1& cilat pérputhen me ato & p&mendura ne Aneksin | té dosjes =8
tenderil,

"Mirusha Company” sh.p.lk.

Mentor Selimi

50



Murari | Prokurimil;, 634-24-1380-5-2-1 — Tilulli | Rimclerfind ) hfrastraliures mdicksor: me asfall né
Aasfranice-Shilupet-Resoiclne- Videio

VENDIM PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE
PUNISHTES

Referuar aktivitetit té prokucimit ;

N i proki vt Bdd-2d-1390-5-2-1

Ny i brendshim 634-24-0719-5-2-1

Tloulhi: Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt né Jashanice-Shivpel-Resnik-
IKline-Videje,

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. merr vendim pér caktimin e menaxherit té
projektit : Ing. Kadri Berisha — inxhinier | diplomuar i ndértimtarisg.

Udheheqesi | punishtes do té mbikégyreé punimet gjaté gjitha fazave té
implementimit t& projektit té sipérpérmendur,

“Mirusha Company” sh.p.k.

Mentor Selimi

MIRUSHA
o

MPANY
3



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6823-23
22.11.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (& kérkesés sé palés né kuptim t8
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& dat¢ 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Kliné me numér
t& regjistrimit 810317067 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njgjta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparg me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-sé, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od S€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.
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Republika ¢ Kosovis - ReEq ublika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveri ada - Governiment
Ministria & Financave, Punts dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Mimistry of Finance, Labour and Transfen
Administrala Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mi poshtit:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mlwwnmlll“""“ﬁmm“
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001148711

Emri i personil:

Name of Person: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

[me lice:

Mumri Identifikues Personal:

Perscmal [dentification Mumber:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810317067

Fiskalni Broj:

Faomuna:

Municipality: KLINE

Opshna:

Data:

Date: 05.03.2024

Dratum:

Arsyeja e 18shimit; ApMdkAL-TEer
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAI:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte per té shlyer harxhe
tatimore t& mbetura.

ATK virteton se informatat e dhitna jané t& sakta dhe té plota me datién e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qi mund b lindin né (& ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e [&shimit
The verification |s valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

e ' ' ——

| Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravatii linku:

L‘ https://eVertetimi atk-ks.org/TaxVer/Read TaxVer Y.

Mr Formés VT - 2, Kongjuer me 30.04.2013




Minisiria ¢ Financave. Punés dha T -M oFinsmpijo, Rods | Transfors -
Miniziry uf Ficance, Laboar sl Transfics . :
&5 - Poreska Administracija Kosvvo-Tax Administsalion of Kpsovo 8

= 4. 03.7003

MARREVESHIE PER PAGESE TE BORXHEVE TATIMORE ME KESTE

'ﬁ- Republika « Knﬂﬁ;&f%ﬁaﬂﬁ:m‘ﬁmmﬂﬁmm -n 442 \E z | |

Adminisirata Tatimore ¢ Kosow

Maredveshjn Mo, 20487 Data: 29082023
Administrala Tatimore e Kosoviis, e péragsuar nga UdhEheqesi | DRIZIONIL. s s .
Dhe MIRUSHA COMPANY SH,P.K. (Tatimpaguesi) menNF:l g [1Jo[a i [z ]o ] s 7]

Litthé Maréveshje Pagese pér 1& paguar bonchet me kisle, sipas Rasiil 18 Mbledhjes Nr, 22865 / 20.08,2023

Sipas kisaj Mardveshie, lalimpaguesl do 18 paguajé bomhel e lja n#@ shumén pre] 21584670 Eure, bu detajsl
e slrigklures jang bashkEngjilur sipas kushleve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do &

1. Krye] pagesén parapreke ng shumBn prej] 50000.00 Eure, e cila &shlE 2319 % e shumbs nlals 1@
biorxheve dhe do 18 paguhet mé 29.09,2023

2. Kryej né 13 késte né shumié prej 14,640.00 Euro pér gdo Mujor. (Orari i pagesés Eshid bashikEngilir)

1, Paguaj me kohi té gjilna oblgimet lera talimore pasuese

ADMINISTRATA TATIMORE do 18

1. Qirojg mb#shietjen e nevojshme pér talimpaguesin g 18 maré dokumente pagese dhe W kryef Lagesst
sipas Marriveshies
Administrojé mar@veshjen dhe do 18 anulgld 218, nise talimpaguesi déshlon & plolisoid piigjcgiisie ¢
vl niz pérputhje me maméveshjen,

M

Mese mandveshja Eshte deri nE 12 muaj, si dhe pagess paraproke @shlé =& paku 20% ¢ lérE borshal hor (2
Polésohen 18 gjtha kushtel, do 18 ndalet logadifa e inleresit nga muajl B pasen mugfin R € cibn &shig
ninshkruar marréveshia (Ligji 03/L-222, Meni 28(8).
MEse lalimpaguesi plotéson Bré marBveshien allzjo do 1B ketd 18 drejlé nd uljen e sanksloneve sipas Menit B2.2 !
& Ligfit 03/L-222, késhiu g8 késhilohel talimpaguesi 18 viziloje zyrén talimore, para kryedes s& pagesés s&
fundil, pér 1B reegulluar shumén e fundil pEr pagesé. Nése talimpaguesi diéshton (& pErmbushi mandveshjen,
marreveshja do 1& anulohet, duke quar ng:

« rivendosien e kalkulimil 1€ interesit, nEse &shig ndalur, nga dala kur shité ndalur, dhe

- rikihimin & implementirmil 1& aktivitetleve t8 mbledhjes s& detyrueshme.

Udhgheoésit 1& Divizionit,




&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.AJInsurance Company J.5.C, Gﬂthﬂkﬂ ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé perbérése & Poiices me Nr, 123014

Pér KUVENDI KOMUNAL - KLINE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® |

Me emér t& MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
{emn dhe adreza & "Cperatori Exonemik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Rindertimi | infrastruktures mbitoksore me zsfalit né Jashanice-Shtupel-
Resnik- Kline-Videje.
Nr. prokurimit: 634-24-1390.5-2-1 , Ni. brendshém: 634-24-019-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet! kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing na shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pargjegjés para jush, né emér té operatorit ekenomik, deri ng
nje shume totale: 2,150.00€ zotohemi t& ju paguajmeé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderues | ka dhané
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderussi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
t& periudhés se viefshmérisé s& tenderit té pércaktuar né dosje t& tenderit
c. Tenderuesit iu &shté dhéné kantrata né fjalé né bazé t& tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitoi siguring e ekzekutimit ta specifikuar né dosje te tenderit
o Te plot&sojé L& glitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né flailé sic éshte pércaktuar ne
dosjen e tenderit
o Te lidhe kentraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né& shumen & limituar prej 2,150.00€ sig 8shté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vieng 90 dité kalendarike prej 15.03.2024 deri mé 13.06.2024

Data leshimik:
Meénshkrimi

.03.2024
hg vula & garantuesit

Ky garancien | nénshtrohet rregulflave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

5" ELSIGT Sh.a Prishting, Adresa; Rr. “Trings fsmajli™-nr3 Tel +383 (0] 38 221 112 Fax: +383 (D) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmajli*-nr 18,
Tak: +383 (0} 36 221 1122 Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mil: officel@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Kontraktuasi
Emii | MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
Perfagésuar nga | Fidan Selimi
Adresa | Kling, , Abedin Rexha
Nr i Biznesit | B10317067
Telefoni 045333332

Pérfituesi

Emri | KUVENDI KOMUNAL - KLINE
Adresd | Kling

Garantuesi
Emri | Elsig
Banka
Garantuesit P

Mbuluashmaéria e Polices

shuma Siguruar | 2.150.00

Periudha

Sigurimit 15.03.2024 - 13.06.2024
Primi | 50.00

Twsh | 9.00

Primi Bruto 59.00

Crata e 1éshimit

| 13.03.2024 14:45

Aktivitet! Ekonomik;
Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfalit né
| Jashanice-shtupel-Resnik- Kiine-Videfa,

Nr. Polices: 123014

Lenda & Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Paollce 18 sigurimit
jange:

1. Mbéshtetur né kéte Police - Garancle, Slguruesi | Garantuesi merre
pErsiper qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili eshte i
garantuar me kété police.

2. Parfitues| e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit /| Garantuesit par
marrjen e demshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen per faj té t8 Siguruarit /
Fontraktuesit - Ekzekutuesit t8 Kontrates.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'| drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi | té drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim &shté lldhur sipas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit t& kontrateés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérberese e
kesaj police &shté kontrata e ekzekutimit té pungve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me neénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té perdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nenkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& liré, té barabarte dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi | té siguruarit
Fidan Selimi

(_:%I_——-r:ﬂ

Kompania e Ii?ﬁmeve Elsig
Burim Shalg - 1198
'__/ sy







£ E I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Re. “Tring |smajli*-nr, 19,
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +3B3 (0) 38 221 115,  E-mail: office@ksalsiy com

: Nr. Polices: 123577

Kontraktuesi
Emiri MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Fidan Selimi
Adresa .| Kling, , Abedin Rexha Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr | Biznesit B1D317067 jané:
Telefoni 045333332 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

. persipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté |
Pérfituesi e 2 e g

A garantuar me kété police.

Emvi KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Adreza Kling 2. Pérfituesi & ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Emri_ Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Banka MLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit

i lind & drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
giitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi | té drejtave nga Pérfituesi t& SiguruesifGarantuesi).

e Mbulueshméria e Polices
Shumea Siguruar 22.447.50

;‘?:u‘:,?m 26.03.2024 - 26.07.2025 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Frimi 53011 1 té_ Galra.l.ncive u.'..l.he.ekz\_ﬁ_kutiml.t té kontratés té cilat jané pjesé

Tvsh 9704 perbérése e késaj Police.

Primi Bruta 636.15 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Data e [Eshimit 26.03.2024 13:38

késaj police @shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
o autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatorl Ekzekutues (té
Rindertimi | infrastruktures mbitok Fallt ne Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
S0TE e Al e: Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né
Jashanice-Shtupel-Resnik- Kline-Videfe. ? IPoNSke ek penia)

S, P

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat & mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin & késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lird, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with goad will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Burim Shala - 1198

N

Férfagésuesi | té siguruarit
Ei Selimi




MEEH “MIRUSHA COMPANY" sh.p.k.

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha pa nr.
CEL, 045-333-332/045-333-335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEE : www.mirushacompany.com
N.U.1: 810317067

AUTORIZIM

Me ané t&¢ & cilit autorizohet RREZARTA MORINA | e punésuar né
kompaniné , gé né emer dhe pér llogari t&¢ “Mirusha Company” Sh.p.k me seli
né Kling dhe me numér unik identifikues 810317067 mund t& kryej
shérbimet adminstrative si dhe te drejten e nenshkrimit ku kerkohet.

Autorizimi vien pér nénshkrimin e kontratés né Komunén e Klines me titull :

Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt né Jashanice-Shtupel-
Resnik-Kline-Videje. me numér identifikues: 634-24-1390-5-2-1

Ky autorizim eshte i plotefugishem ne diten e nenshkrimit.

KLINE ME DATE 26.03.2024
Mirusha Company sh.p.k
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% E1SIG

Kompania ¢ Siguameve Sh. A nsurance Company 1.S.C, GJ"ttha qE-' duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIE E EKZEKUTIMIT

Pjesé perb&rése e Polices me Nr. 123577

Pér KUVENDI KOMUMAL | KLINES
{ Emri | "Autoribetit Kontraktues® )

Né emér t& MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
lemri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operarateri Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt né Jashanice-Shtupel-
Resnik- Kline-Videje.
Nr. prokurimit: 634-24-1390-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 22,447.50€ zotohemi t& ju paguajmé. gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
dishtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pé&r mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 22,447.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t& tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kitu.

Kjo siguri vlené 487 dité kalendarike prej 26.03,2024 deri me 26.07.2025

Data léshimit: 26.03.2024
Nenshkrimi dhe vula e garantue

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring# lemajii"-nr.3 Tel: +383 (D) 38 221 112: Fax: +383 (0) 28 221 115, E-mall: office@kselsig.com



')A EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J1.5.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a.  Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr, 19,
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +3B3 (D) 38 221 115, E-mail office@ksatksig.com

Nr. Polices: 123577

Kontraktuesi
Emri _ MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Fidan Selimi
Adresa Klin&, . Abedin Rexha Detyrimet & Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 810317067 jang:
Telefoni 045333332 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili &shté |
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI KOMUNAL | KELINES
Adresa Kling 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
= marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantues] detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té& Siguruarit /
Erri “Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
ajitha mjetet ligiore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 22,447.50 {cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
;f:;?ﬁi 26.03.2024 - 26.07.2025 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pErgjithshm_E e 5_igurirnit
Primi 539.11 — Lé Ga_ranclve dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 97.04 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 636.15 5. P&r polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Data & léshimit 26.03.2024 13:38 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (P&rfituesi) dne Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Rindertirni | infrastruktures mbitoksore me asfallt né Operatorit Ekonomik (hipoteka e 18né peng)
Jashanice-Shtupel-Reznik- Kiine-Videje.
|

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoviéis si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me n&nshkrimin e késaj police t& sigurimit. nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Burim Shala - 1198

Ay

Pérfagésuesi i té siguruarit
Fidan Selimi




Hﬂﬁﬂ “MIRUSHA COMPANY" sh.p.k.

CDOMPRAMNY

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha pa nr.
CEL, 045-333-332/045-333-335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEB : www.mirushacompany.com

N.U.I: 810317067

AUTORIZIM

Me ane teé té cilit autorizohet RREZARTA MORINA |, e punésuar né
kompaniné , gé né emer dhe pér llogari t& "Mirusha Company” Sh.p.k me seli
né Kliné dhe me numér unik identifikues 810317067 mund té kryej
shérbimet adminstrative si dhe te drejten e nenshkrimit ku kerkohet.

Autorizimi vlen pér nénshkrimin e kontratés né Komunén e Klines me titull :

Rindertimi i infrastruktures mbitoksore me asfallt né Jashanice-Shtupel-
Resnik-Kline-Videje. me numér identifikues: 634-24-1390-5-2-1

Ky autorizim eshte | plotefugishem ne diten e nenshkrimit.

KLINE ME DATE 26.03.2024
Mirusha Company sh.p.k




